
Conselleria d’Innovació, Universitats, 
Ciència i Societat Digital

Conselleria de Innovación, Universidades,
 Ciencia y Sociedad Digital

RESOLUCIÓ de 8 de juliol de 2021, de la consellera 
d’Innovació, Universitats, Ciència i Societat Digital, per 
la qual es proveeixen pel sistema de lliure designació, 
els llocs de treball anunciats en la convocatòria número 
76/2021, de 14 de maig de 2021. [2021/7583]

RESOLUCIÓN de 8 de julio de 2021, de la consellera de 
Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital, 
por la que se proveen por el sistema de libre designación, 
los puestos de trabajo anunciados en la convocatoria 
número 76/2021, de 14 de mayo de 2021. [2021/7583]

Teniendo en cuenta que en el momento de entrada en vigor de la 
Ley 4/2021, de la función pública valenciana, esta convocatoria había 
sido publicada y se encontraba pendiente de resolver, según la previsión 
de la disposición transitoria sexta de la misma, procede su resolución 
de acuerdo con la Ley 10/2010, de 9 de julio, de ordenación y gestión 
de la función pública valenciana, normativa vigente en el momento de 
su publicación.

Vistos los informes preceptivos y vinculantes emitidos por la Direc-
ción General de Función Pública sobre el cumplimiento de los requisitos 
de participación de las personas interesadas, para la provisión corres-
pondiente a la convocatoria 76/2021, de 14 de mayo, de 2021 (DOGV 
9086, 18.05.2021), por el procedimiento de libre designación de los 
puestos de trabajo números:

10970. Jefatura del Servicio de Gestión Económico-Presupuestaria 
de las Universidades.

27799. Jefatura del Servicio de Política Científica.
Una vez revisada la documentación presentada por las personas 

candidatas, queda acreditado el cumplimiento de los requisitos de parti-
cipación exigidos por la convocatoria de las personas funcionarias a las 
que se procede a nombrar.

El puesto número 10970 ha sido solicitado por cuatro personas. 
De conformidad con el informe preceptivo y vinculante emitido por 
la Dirección General de Función Pública sobre el cumplimiento de los 
requisitos de participación de las personas interesadas, dos de las per-
sonas que lo solicitaban, no reúnen los requisitos exigidos: una de ellas 
por no pertenecer al cuerpo/escala del puesto (administración general) y 
la otra por no encontrarse en servicio activo. De acuerdo con el informe 
de la Dirección General de Universidades a la que se adscribe el puesto, 
de las personas participantes admitidas, la idónea para desempeñarlo es 
Juan Manuel Fuster Chiva, teniendo en cuenta tanto su experiencia en 
el ejercicio de puestos de responsabilidades y características similares 
al que es objeto de la presente convocatoria como las circunstancias y 
aptitudes profesionales adecuadas a las funciones atribuidas al puesto 
por el vigente Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de 
Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital y su Orden de 
desarrollo, 7/2020 de 11 de febrero (DOGV 13.02.2020).

Para el puesto número 27799 no se ha presentado ningún participan-
te por lo que, de acuerdo con lo previsto en el art. 102 de la LOGFPV y 
en las bases de la convocatoria, se debe declarar desierto.

Como se ha dicho, procede la resolución de esta convocatoria de 
acuerdo con la normativa vigente en el momento de su publicación. 
Así, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 99 y 102 de la 
Ley 10/2010, de 9 de julio, de la Generalitat, de ordenación y gestión de 
la función pública valenciana, los artículos 58 y siguientes del Decreto 
3/2017, de 13 de enero, del Consell, por el que se aprueba el Reglamen-
to de selección, provisión de puestos de trabajo y movilidad del personal 
de la función pública valenciana, y con las bases de la misma, resuelvo:

Primero. Nombramientos
Nombrar a Juan Manuel Fuster Chiva, funcionario de carrera, grupo 

A, subgrupo A1, sector administración general, cuerpo/escala Técnico 
Superior de Gestión, de la Universidad Politécnica de Valencia, con 
NRP ***3679***, como jefe del Servicio de Gestión Económico-Pre-
supuestaria de las Universidades, puesto de trabajo núm. 10970, sector 
general, subgrupo A1, complemento de destino nivel 28 y complemento 
específico E050. De conformidad con lo dispuesto en el artículo 34 de la 
Ley 4/2021, de 16 de abril, de la función pública valenciana, el funcio-
nario no se integrará en los cuerpos, escalas, o agrupación profesional 
funcionarial propios de la Administración de la Generalitat Valenciana.

Declarar desierto el puesto de trabajo núm. 27799.

Tenint en compte que en el moment d’entrada en vigor de la Llei 
4/2021, de la funció pública valenciana, aquesta convocatòria havia 
sigut publicada i es trobava pendent de resoldre, segons la previsió de 
la disposició transitòria sisena d’aquesta, és procedent la seua resolució 
d’acord amb la Llei 10/2010, de 9 de juliol, d’ordenació i gestió de la 
funció pública valenciana, normativa vigent en el moment de la seua 
publicació.

Vistos els informes preceptius i vinculants emesos per la Direc-
ció General de Funció Pública sobre el compliment dels requisits de 
participació de les persones interessades, per a la provisió correspo-
nent a la convocatòria 76/2021, de 14 de maig de 2021 (DOGV 9086, 
18.05.2021), pel procediment de lliure designació dels llocs de treball 
números:

10970. Direcció del Servei de Gestió Economicopressupostària de 
les Universitats.

27799. Direcció del Servei de Política Científica.
Una vegada revisada la documentació presentada per les persones 

candidates, queda acreditat el compliment dels requisits de participació 
exigits per la convocatòria de les persones funcionàries a les quals es 
nomena.

El lloc número 10970 ha sigut sol·licitat per quatre persones. De 
conformitat amb l’informe preceptiu i vinculant emés per la Direcció 
General de Funció Pública sobre el compliment dels requisits de parti-
cipació de les persones interessades, dues de les persones que el sol·li-
citaven, no reuneixen els requisits exigits: una d’elles per no pertànyer 
al cos/escala del lloc (administració general) i l’altra per no trobar-se en 
servei actiu. D’acord amb l’informe de la Direcció General d’Universi-
tats a la qual s’adscriu el lloc, de les persones participants admeses, la 
idònia per a exercir-lo és Juan Manuel Fuster Chiva, tenint en compte 
tant la seua experiència en l’exercici de llocs de responsabilitats i carac-
terístiques similars al que és objecte de la present convocatòria com les 
circumstàncies i aptituds professionals adequades a les funcions atribu-
ïdes al lloc pel vigent Reglament orgànic i funcional de la Conselleria 
d’Innovació, Universitats, Ciència i Societat Digital i la seua Ordre de 
desenvolupament, 7/2020, d’11 de febrer (DOGV 13.02.2020).

Per al lloc número 27799 no s’ha presentat cap participant, per la 
qual cosa, d’acord amb el que es preveu en l’article 102 de la LOGFPV 
i en les bases de la convocatòria, s’ha de declarar desert.

Com s’ha dit, és procedent la resolució d’aquesta convocatòria 
d’acord amb la normativa vigent en el moment de la seua publicació. 
Així, de conformitat amb el que es disposa en els articles 99 i 102 de la 
Llei 10/2010, de 9 de juliol, de la Generalitat, d’ordenació i gestió de la 
funció pública valenciana, els articles 58 i següents del Decret 3/2017, 
de 13 de gener, del Consell, pel qual s’aprova el Reglament de selecció, 
provisió de llocs de treball i mobilitat del personal de la funció pública 
valenciana, i amb les bases d’aquesta, resolc:

Primer. Nomenaments
Nomenar Juan Manuel Fuster Chiva, funcionari de carrera, grup A, 

subgrup A1, sector administració general, cos/escala tècnic superior de 
gestió, de la Universitat Politècnica de València, amb NRP ***3679***, 
com a cap del Servei de Gestió Economicopressupostària de les Uni-
versitats, lloc de treball núm. 10970, sector general, subgrup A1, com-
plement de destinació nivell 28 i complement específic E050. De con-
formitat amb el que es disposa en l’article 34 de la Llei 4/2021, de 16 
d’abril, de la funció pública valenciana, el funcionari no s’integrarà 
en els cossos, escales, o agrupació professional funcionarial propis de 
l’Administració de la Generalitat Valenciana.

Declarar desert el lloc de treball núm. 27799.



Segundo. Ceses y tomas de posesión
El cese en el actual puesto de trabajo se producirá de oficio el 

mismo día en que se publique la presente resolución en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana.

La toma de posesión se producirá al día siguiente de la publicación 
de esta resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer, potestativamente, recurso de reposición ante el mismo órga-
no que ha dictado el acto, en el plazo de un mes contado desde el día 
siguiente al de su notificación, o bien recurso contencioso-administra-
tivo ante el Juzgado Contencioso-Administrativo de Alicante, o ante 
el juzgado contencioso-administrativo en cuya circunscripción tenga 
el demandante su domicilio, en el plazo de dos meses contados desde 
el día siguiente al de su notificación. Todo ello de conformidad con lo 
establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, del procedimiento administrativo común de las administraciones 
públicas, y en los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, sin perjuicio 
de que se utilice cualquier otra vía que se considere oportuna.

Alicante, 8 de julio de 2021.– La consellera de Innovación, Univer-
sidades, Ciencia y Sociedad Digital: Carolina Pascual Villalobos.

Segon. Cessaments i preses de possessió
El cessament en l’actual lloc de treball es produirà d’ofici el mateix 

dia en què es publique la present resolució en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana.

La presa de possessió es produirà l’endemà de la publicació 
d’aquesta resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, s’hi 
podrà interposar, potestativament, un recurs de reposició davant el 
mateix òrgan que ha dictat l’acte, en el termini d’un mes comptat des 
de l’endemà de la seua notificació, o bé un recurs contenciós adminis-
tratiu davant del Jutjat Contenciós Administratiu d’Alacant, o davant 
del jutjat contenciós administratiu en la circumscripció del qual tinga 
el demandant el seu domicili, en el termini de dos mesos comptats des 
de l’endemà de la seua notificació. Tot això de conformitat amb el que 
s’estableix en els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques, i 
en els articles 8, 14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora 
de la jurisdicció contenciosa administrativa, sense perjudici que s’uti-
litze qualsevol altra via que es considere oportuna.

Alacant, 8 de juliol de 2021.– La consellera d’Innovació, Universi-
tats, Ciència i Societat Digital: Carolina Pascual Villalobos.


		2021-07-12T16:19:19+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




